LEI Nº 880/2010
Súmula: Cria Quadras da Planta Geral da Cidade de Pranchita e regulariza prolongamento da Av. Capibaribe.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRANCHITA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE   L E I:
                                             ART. 1º: Ficam criadas as seguintes Quadras da Planta Geral da Cidade de Pranchita:

I - QUADRA nº 133, entre as Ruas: João Batista Salvadori, João Faquinello, Av. Iguaçu e Prolongamento da Av. Capibaribe, com os seguintes Lotes: 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14 e 15;

II - QUADRA nº 134, entre as Ruas: Leonardo Gioachino Giongo, Padre Léo Beckman, João Faquinello, Prolongamento da Av. Capibaribe, Quadra nº 76, Quadra nº 54-B e Lote Rural nº 32, com os Lotes 01 e 02.
ART. 2º: Para fins de regularização ficam as áreas: 2.841,80m2, oriunda do desmembramento do Lote nº 11, da Quadra 54 e 1.200,00 m2, oriunda do desmembramento do Lote nº 6, da Quadra 54, denominadas de Prolongamento da Av. Capibaribe, conforme mapas e memoriais descritivos que fazem parte integrantes da presente Lei.

ART. 3º: Revogadas as disposições em contrário, a presente Lei entrará em vigor a partir de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRANCHITA, EM 23 DE MARÇO DE 2010.

MARCOS MICHELON

Prefeito Municipal